⁹⁶ Exod. xxiii, 15. ⁹⁷ Psal. cxxxi, 16. ⁹⁸ Ezech. xxxiv, 5, 6. ⁹⁹ Joan. x, 11 sqq. ¹ I Petr. iv, 17. ² Isa. xl, 2. ³ Matth. xxiii, 13. ⁴ I Cor. xiv, 33.

(92) Ἑλλίπη; Or. 1, ἐλλείπη; [male].

(93) Τὸ δὲ προθυμήθητι. Sic quinque Regg., decem Coll., Or. 1, Pass., quorum auctoritate resertavimus μὴ αἰτε προθυμήθητι, quod in editis reperitur.

(94) Καὶ ἐκ τῶν οικειῶν. Sic plures codd. Deest ex in ed. Billius veritū : « et quod Deo convenit. »

(95) Διπλᾶ τὰ ἀμαρτήματα. « Duplicia peccata, » id est, « duplices peccatorum pœnas. »

quidem divini beneficii est, quod sumus, quod Deum cognoscimus, quodque etiam, quod offeramus, habemus. Atque illud pulcherrimum humanissimumque censendum est, quod Deus largitionem, non oblatæ rei pretio et dignitate, sed offerentis affectu et facultate metiatur.

IX. Proinde ne benignus esse cuncteris, sed jam esto; nec, quia satis dignum munus offerre non potes, idcirco officium omnino desere. Quin potius ita te compara, ut alia statim offeras, alia prompta ac propensa voluntate offerre exoptes, de aliis infirmitati tuæ veniam petas. Non apparebis, inquit, coram me vacuus⁹⁶. Nemo igitur vacuus, et infructuosus sit, nec anima ulla sterilis et infecunda. Unusquisque Deo quæ suppetunt, et quæ propria sunt, 369 muneris loco offerat : qui peccat, vitæ mutationem; qui recte currit, in cursu constantiam; adolescens continentiam, senex prudentiam, dives largitionem, pauper gratiarum actionem; qui potentia pollet, modestiam; qui exigit, mansuetudinem. Sacerdotes, induite iustitiam⁹⁷ aut, ut verius dicam, induamus : pascuæ oves ne dispergamus et jugulemus⁹⁸, pro quibus bonus ille Pastor animam suam posuit, qui oves suas cognoscit, et a suis cognoscitur, et eas vocat, et introducit atque educit⁹⁹, tum ab impietate ad fidem, tum ab hac vita ad futuram requiem. Timeamus, ne, quod Scriptura comminatur, a nobis Dei iudicium incipiat¹; ne de manu Domini duplicia peccata accipiamus², non modo ipsi non introeuntes, sed etiam et eos qui introire possunt, prohibentes³.

X. Oves, pastores ne pascite, nec supra fines vestros assurgite; satis enim vobis est, si recte pascamini. Nolite iudicare iudices, nec legislatoribus leges præscribite. Non est enim dissensionis et confusionis Deus, sed pacis et ordinis⁴. Ne quis igitur caput sit, qui vix aut manus, aut pes, aut vilis quoddam aliud corporis membrum est : verum, quo vocatus est, in eo gradu quisque maneat, etiamsi alioqui præstantiori dignus sit; plus utique laudis habiturus ex eo quod præsentī gradu acquiescit, quam si eum quærat, quem non accipit. Ne quis, cum sine periculo alium sequi liceat, præire cum periculo expetat; nec obedientiæ lex, quæ tam terrena quam cœlestia tuetur atque conservat, infringatur : neque committamus, ut præfectorum multitudo in dissolutam sine ullis præfectis vivendi licentiam recidat. Qui litteris operam datis, ne doctrinæ atque eloquentiæ vestræ magnopere confidatis, nec immodice et plus quam ratio postulat, sapientes sitis, nec omnibus in rebus